
 

 

 

Gebühren Saison 2025 / 2026 
 

30.06.2025 / DRP 

Gebühren NL / SL / U21-Elit (gültig für die Saison 2025/26) 
(die Gebühren für die übrigen Ligen sind auf den folgenden Seiten zu finden) 

Art Bezeichnung Betrag CHF MwSt % Total CHF 

1. Einschreibegebühr (Club-Neuaufnahme) 500.00 2.6 513.00 

     

2. Teilnahmegebühren Meisterschaft    

2.1 Club National League 500.00 2.6 513.00 

2.2 Club Swiss League 500.00 2.6 513.00 

2.3 Mannschaft National League 500.00 2.6 513.00 

2.4 Mannschaft Swiss League 500.00 2.6 513.00 

2.5 Mannschaft U21-Elit 160.00 2.6 164.15 

2.6 Beitrag Talenterfassung Region Westschweiz – Club NL 1‘800.00 8.1 1‘945.80 

2.7 Beitrag Talenterfassung Region Westschweiz – Club SL 1‘200.00 8.1 1‘297.20 

     

3. Lizenzgebühren Spieler (Spielerregistrierung)    

3.1 Spielerkarte A / Aktivspieler 90.00 2.6 92.35 

3.2 Spielerkarte A / Spieler im Nachwuchsalter 24.00 2.6 24.60 

3.3 Spielerkarte A / U9 25.00 2.6 25.65 

3.4 Spielerkarte B / Aktivspieler 300.00 2.6 307.80 

3.5 Spielerkarte B / Spieler im Nachwuchsalter 
(Spielerkarte B / U18 und jünger kostenlos) 

100.00 2.6 102.60 

3.6 Pauschalbetrag 2-Spielerregistrierung 1‘500.00 8.1 1‘621.50 

3.7 Internationaler Transfer (Spieler ab 18 Jahre) 300.00 8.1 324.30 

     

4. Lizenzgebühren Schiedsrichter    

4.1 National League 250.00 2.6 256.50 

4.2 Swiss League 250.00 2.6 256.50 

4.3 U21-Elit 70.00 2.6 71.80 

4.4 Adminbeitrag Schiedsrichter-Abrechnungen pro Mannschaft/Jahr 1‘000.00 8.1 1‘081.00 

4.5 Monatliche Weiterverrechnungen zusätzlicher SR-Entschädigungen 
Verweis: https://www.sihf.ch/media/26882/20240701_schiedsrichterentschaedigungsreglement-d-25.pdf 

4.6 Pauschale Full-Time Schiedsrichter Qualifikation National League 
(pro Heimspiel)  

1‘900.00 8.1 2‘053.90 

4.7 Pauschale Full-Time Schiedsrichter Playoffs National League  
(pro Heimspiel) 

1‘900.00 8.1 2‘053.90 

4.8 Pauschale Full-Time Schiedsrichter Qualifikation Swiss League 
(pro Heimspiel) 

370.00 8.1 399.95 

4.9 Pauschale Full-Time Schiedsrichter Playoffs Swiss League  
(pro Heimspiel) 

370.00 8.1 399.95 

     

5. Lizenzgebühren Trainer    

5.1 National League 215.00 2.6 220.60 

5.2 Swiss League 215.00 2.6 220.60 

5.3 U21-Elit 115.00 2.6 118.00 

     

6. Bearbeitungsgebühren    

6.1 Nationaler Clubwechsel 100.00 8.1 108.10 

6.2 Pauschalgebühr bei Mannschaftsübernahme 700.00 8.1 756.70 

6.3 Internationaler Transfer National League & Swiss League 
(Weiterverrechnete Gebühren der IIHF und des anderen Landesverbandes) 

600.00 8.1 648.60 

6.4 Zuschlag kurzfristige Spielerregistrierung 50.00 8.1 54.05 

6.5 Bearbeitungsgebühr Spielerkarte/Trainerlizenz/SR-Lizenz 8.00 8.1 8.65 

     

 
 
 

https://www.sihf.ch/media/26882/20240701_schiedsrichterentschaedigungsreglement-d-25.pdf
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Gebühren MHL / 1. bis 4. Liga / Frauenligen / Nachwuchs (ohne U21-Elit) 
Senioren / Veteranen / Division 50+ (gültig für die Saison 2025/26) 

Art Bezeichnung Betrag CHF MwSt % Total CHF 

1. Einschreibegebühr (Club-Neuaufnahme) 500.00 2.6 513.00 

     

2. Teilnahmegebühren Meisterschaft    

2.1 MyHockey League (MHL) / 1. Liga 4‘500.00 2.6 4‘617.00 

2.2 Women’s League (WL) / SWHL-B / SWHL-C / SWHL-D 500.00 2.6 513.00 

2.3 2. Liga 1‘300.00 2.6 1‘333.80 

2.4 3. Liga 500.00 2.6 513.00 

2.5 Senioren / Veteranen / Division 50+ 500.00 2.6 513.00 

2.6 4. Liga (Pauschalbetrag) 
Clubs, die an der 4. Liga-Meisterschaft teilnehmen, erhalten eine Pau-
schalrechnung für eine Clublizenz (inkl. 25 Spielerregistrierungen, wobei 
die Spielerregistrierung nur dann inbegriffen ist, wenn der betreffende 
Spieler wirklich nur 4. Liga gespielt hat) und keine Rechnungen für die 
Einschreibegebühr und die Spielerregistrierungen. 

1‘000.00 2.6 1‘026.00 

2.7 Nachwuchs-Club ohne Aktivmannschaft 500.00 2.6 513.00 

2.8 Club, der keine Mannschaft für die Meisterschaft meldet 200.00 2.6 205.20 

2.9 Kantonalverbände und angeschlossene Plauschligen kostenlos   

2.10 Beitrag Dienstleistung Region Westschweiz 100.00 8.1 108.10 

2.11 Beitrag Talenterfassung Region Westschweiz - Club MHL / 1. Liga 600.00 8.1 648.60 

2.12 Beitrag Talenterfassung Region Westschweiz - Club 2. Liga 100.00 8.1 108.10 

2.13 Beitrag Talenterfassung Region Westschweiz - Club 3. / 4. Liga 50.00 8.1 54.05 

2.14 Beitrag Dienstleistung Region Zentralschweiz 200.00 8.1 216.20 

2.15 Beitrag Zusatz zum Budget Region Ostschweiz 150.00 8.1 162.15 

2.16 Gebühr für Spielverschiebungen Region Ostschweiz; pro Spiel 20.00 8.1 21.60 

2.17 Gebühr für Spielverschiebungen Region Westschweiz; pro Spiel 40.00 8.1 43.25 

     

3. Lizenzgebühren Spieler (Spielerregistrierung)    

3.1 Spielerkarte A / Aktivspieler 90.00 2.6 92.35 

3.2 Spielerkarte A / Nachwuchs bis 21 Jahre 24.00 2.6 24.60 

3.3 Spielerkarte A / U9 25.00 2.6 25.65 

3.4 Spielerkarte B / Aktivspieler 300.00 2.6 307.80 

3.5 Spielerkarte B / Spieler mit U21-Jahrgang 
(Spielerkarte B / U18 und jünger kostenlos) 

100.00 2.6 102.60 

3.6 Clubfremde Spielerkarte Senioren / Veteranen / Division 50+ 100.00 2.6 102.60 

3.7 Clubfremde Spielerkarte Nachwuchsspielerinnen 50.00 2.6 51.30 

3.8 Pauschalbetrag 2-Spielerregistrierung - MHL / 1. Liga 500.00 8.1 540.50 

3.9 Internationaler Transfer (Spieler ab 18 Jahre) 
MyHockey League / 1. Liga / 2. Liga 

300.00 8.1 324.30 

3.10 Internationaler Transfer (Spielerinnen ab 18 Jahre) 
Women’s League / SWHL-B / SWHL-C / SWHL-D 

150.00 8.1 162.15 

3.11 Internationaler Transfer (Spieler ab 18. Jahre) 
3. Liga / 4. Liga / Senioren / Veteranen / Division 50+ 

50.00 8.1. 54.05 

     

4. Lizenzgebühren Schiedsrichter    

4.1 MyHockey League (MHL) / 1. Liga 150.00 2.6 153.90 

4.2 Übrige Aktivligen (2.-4. Liga / Frauen) 
Senioren / Veteranen / Division 50+ 

70.00 2.6 71.80 

4.3 U14 / Moskito 50.00 2.6 51.30 

     

5. Lizenzgebühren Trainer    

5.1 MyHockey League (MHL) / 1. Liga 115.00 2.6 118.00 

5.2 Übrige Aktivligen (2.-4. Liga / Frauen) 
Nachwuchsligen, Senioren / Veteranen / Division 50+ 
 

65.00 2.6 66.70 
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6. Bearbeitungsgebühren    

6.1 Nationaler Clubwechsel 100.00 8.1 108.10 

6.2 Pauschalgebühr bei Mannschaftsübernahme 
(kommt nur zur Anwendung, wenn mindestens 10 Spielerinnen/Spieler 
einer ausgetretenen, bzw. nicht angemeldeten Mannschaft eines Clubs 
von einem Club der gleichen Liga übernommen wurden) 

700.00 8.1 756.70 

6.3 Internationaler Transfer (ab 18 Jahren) 
MHL / 1. bis 4. Liga / Sen./Vet./Div. 50+ / Nachwuchs 
(verrechnete Gebühren der IIHF und des anderen Landesverbandes) 

600.00 8.1 648.60 

6.4 Internationaler Transfer (ab 18 Jahren) 
Women’s League, SWHL-B, SWHL-C, SWHL-D 
(verrechnete Gebühr der IIHF) 

300.00 8.1 324.30 

6.4 Zuschlag kurzfristige Spielerregistrierung 50.00 8.1 54.05 

6.5 Aufbietung clubeigene Schiedsrichter → pro aufgebotenem SR 10.00 8.1 10.80 

6.6 Bearbeitungsgebühr Spielerkarte / Trainerlizenz / SR-Lizenz 8.00 8.1 8.65 

     
     
     

 
 


